
Til Fødevarestyrelsen, den 19 januar 2023. 
 
Vi har gennem pålidelig kilde fået oplyst at der i Almindingen på Bornholm er blevet født to kalve i 2022, 
hvor af den ene døde.  
I den forbindelse har vi søgt aktindsigt ved NST Bornholm omkring disse kalve. 
Vi er dybt rystede over Naturstyrelsens svar til os. 
 
Vi vedhæfter dette svar, og de skriver følgende. 
Citat: Dispensation vedr. registrering af bisonkalve blev uaktuel, da der blev udstedt en ny bekendtgørelse 
for området. Bekendtgørelse nr. 1159 af 8. august 2022 om registrering i CHR og om identifikation af kvæg, 
svin, får, geder, heste, hjorte eller kameler er der ikke længere krav om registrering af europæisk bisoner i 
CHR. Link til bekendtgørelse på Retsinformation: https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2022/1159 Citat 
Slut. 
 
Vi håber selvfølgelig der her er tale om en fejl, da Danske Bisoner hidtil har været beskyttet gennem 
Dyrevelfærdslovens paragraffer samt mindste krav for hold af kvæg. 
BEK nr 1743 af 30/11/2020 
Ligeledes individuelle jævnlige tilsyn. 
 
Set i lyset af forvaltningen siden 2012, hvor mange mange Bisoners skæbne er endt katastrofalt, og hvor 
mange er fundet i skeletteret tilstand samt i forrådnelse og mange aldrig blevet fundet, er manglende 
registrering en katastrofe for de Bornholmske Bisoner i Almindingen.    
 
Konsekvensen af dette ville medføre, at NST Bornholm fortsat kunne skalte og valte til stor smerte, lidelse, 
angst, varig men og væsentlig ulempe og dette uden at de kan blive draget til ansvar.  
MAN ER IKKE FORPLIGTIGET PÅ DET SOM IKKE EKSISTERE.  
Med andre ord, så kan Naturstyrelsen ikke herefter blive draget til ansvar for svigt og vanrøgt af nogen som 
helst Bisoner i Almindingen, hvis og såfremt man politisk har givet naturstyrelsen lov til at undlade at 
registrere de Bornholmske Bisoner i Almindingen.  
 
Vi anser dette med stor alvor, og hvis og såfremt der “ikke” er tale om en fejl, skal denne henvendelse ses 
som en direkte anmeldelse af dags dato. 
 
Med Venlig Hilsen  
Dorthe Brauner Jensen 
Foreningen Stop vanrøgt af dyr bag hegn 
CVR 42414662 mobil 27402734 
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